
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ /  THE RECTOR

Πατησίων 76, 104 34 Αθήνα. Tηλ.: 210 8203292, 210 8211124 
76, Patission Street, Athens 104 34 Greece. Tel.: (+30) 210 8203292, (+30) 210 8211124 

E-mail: rector@aueb.gr /  www.aueb.gr

Αθήνα : 01-09-2022
Αριθμ. Πρωτ.: 4506

ΠΡΑΞΗ ΠΡΥΤΑΝΗ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Ο Πρύτανης του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών έχοντας υπόψη:

1. τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας, Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α΄45/09.03.1999), όπως ισχύει και 
έχει τροποποιηθεί, ιδίως το άρθρο 13 παρ. 1 αυτού,

2. τις διατάξεις των άρθρων 23, 24, 25 και 26 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141/21.07.2022), «Νέοι 
Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις»,

3. τις διατάξεις του εδαφίου 6 του άρθρου 449 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141/21.07.2022), που 
αφορά στη συνέχιση της λειτουργίας των συλλογικών οργάνων των ακαδημαϊκών μονάδων 
με την υφιστάμενη σύνθεσή τους το αργότερο έως της 31.08.2023, 

4. το Π.Δ. 78/28.5.2013 «Ίδρυση - Συγκρότηση Σχολών στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών» 
(ΦΕΚ 119/28.05.2013 τ. Α΄),

5. τα άρθρα 76, 77, 78, 79 και 80 του Ν.4727/2020 (Α΄184/23.09.2020) περί ψηφιακής 
διαφάνειας και υποχρεώσεις ανάρτησης πράξεων στο διαδίκτυο, 

6. την με αριθμό 108159/Ζ1/21.08.2020 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ: 677/28.08.2020) Διαπιστωτική Πράξη της 
Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή του κ. 
Δημητρίου Μπουραντώνη, Καθηγητή Α΄ Βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, ως Πρύτανη του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη θητεία, από 01-09-2020 έως 31-08-2024,

7. την με αριθμό 2570/18.06.2021, (ΦΕΚ 521/06.07.2021 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του ΟΠΑ, που αφορά στην εκλογή του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας του Τμήματος Διεθνών 
και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών κ. Θωμά Μούτου, ως Κοσμήτορα της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 31.08.2024,

8. την με αριθμό 3415/24.06.2022, (ΦΕΚ 568/08.07.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του Ο.Π.Α., για την εκλογή των Καθηγητών Α’ Βαθμίδας κ. Ευάγγελου Βασιλάτου και 
Ηλία Τζαβαλή ως Προέδρου και Αναπληρωτή Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 31.08.2024,

9. την με αριθμό 3416/24.06.2022, (ΦΕΚ 577/11.07.2022 τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του Ο.Π.Α., για την εκλογή του Καθηγητή Α’ Βαθμίδας κ. Γεωργίου Οικονομίδη ως 
Προέδρου και του Αναπληρωτή Καθηγητή κ. Σπυρίδωνα Μπλαβούκου ως Αναπληρωτή 
Προέδρου του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 31.08.2024,

10. την με αριθμό 2138/23.07.2021 (ΑΔΑ 658I469B4M-Λ84) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου 
του τμήματος Οικονομικής Επιστήμης, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή των κ.κ. Φάμπιο 
Αντωνίου, Επίκουρου Καθηγητή και Ευάγγελου Διοικητόπουλου, Επίκουρου Καθηγητή, οι 

ΑΔΑ: 67Α9469Β4Μ-9ΡΔ



2

οποίοι θα συμμετέχουν ως μέλη στις συνεδριάσεις της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2024,

11. την με αριθμό 1350/15.07.2021 (ΑΔΑ 6Μ7Ξ469Β4Μ-Ω1Π) Διαπιστωτική Πράξη του Προέδρου 
του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών, με την οποία διαπιστώνεται η 
εκλογή των κ.κ. Σαράντη Καλυβίτη, Καθηγητή Α’ Βαθμίδας, Σπυρίδωνα Μπλαβούκου, 
Αναπληρωτή Καθηγητή και Παναγιώτη Κωνσταντίνου, Επίκουρο Καθηγητή, οι οποίοι θα 
συμμετέχουν ως μέλη στις συνεδριάσεις της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, 
με θητεία από 01.09.2021 έως 31.08.2024,

12. τις διατάξεις του άρθρου 450 του Ν. 4957/2022 (Α’ 141/21.07.2022), σχετικά με τη 
συμμετοχή των μελών Ε.Ε.Π, Ε.ΔΙ.Π, Ε.Τ.Ε.Π στα όργανα διοίκησης των ΑΕΙ,

13. το με αριθμό 400/27.10.2021 έγγραφο του Τμήματος Φυσικής Αγωγής για τον ορισμό 
εκπροσώπου της κατηγορίας Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π) βάσει του οποίου ο 
κ. Ηλίας Σαρρής ορίζεται ως τακτικός εκπρόσωπος και ο κ. Άγγελος Πελεκούδας ως 
αναπληρωματικός εκπρόσωπος των μελών Ε.Ε.Π της Σχολής στην Κοσμητεία της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 17.01.2024,

14. την αυτοδίκαιη συμμετοχή του κ. Γεωργίου Χρόνη, ως μοναδικού εκπροσώπου των μελών 
Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (ΕΔΙΠ) στην Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών 
Επιστημών, με θητεία έως 17.01.2024,

15. την με αριθμό Πρωτ. 7/17.01.2022 (ΑΔΑ ΩΤ8Φ469Β4Μ-ΙΕ4) Διαπιστωτική Πράξη του 
Κοσμήτορα της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή της 
κυρίας Φανής Ζερβοπούλου ως τακτικής εκπροσώπου και της κυρίας Μουρίκη Αναστασίας-
Οθωνίας, ως αναπληρωματικής εκπροσώπου, των μελών Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π) στην Κοσμητεία της Σχολής Οικονομικών Επιστημών, με θητεία έως 
17.01.2024,

16. το γεγονός ότι δεν έχει ακόμη εκδοθεί η προβλεπόμενη στο άρθρο 412 του Ν. 4957/2022 
κοινή απόφαση των Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
που καθορίζει τις λεπτομέρειες για τη διεξαγωγή της ηλεκτρονικής ψηφοφορίας για την 
ανάδειξη των εκπροσώπων των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Σχολών και των 
Τμημάτων.

Αποφασίζει

τη συγκρότηση της Κοσμητείας της Σχολής Οικονομικών Επιστημών  του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, από 01.09.2022 έως 31.08.2023, όπως αναφέρεται στη συνέχεια:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑΣ

1. Κοσμήτορας της Σχολής 
Οικονομικών Επιστημών

Θωμάς Μούτος, 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας

Ευάγγελος Βασιλάτος,
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας

2.Πρόεδρος του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης

Ευάγγελος Βασιλάτος, 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας

Ηλίας Τζαβαλής, 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας

3.Πρόεδρος του Τμήματος 
Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών

Γεώργιος Οικονομίδης, 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας

Σπυρίδων Mπλαβούκος,
Αναπληρωτής Καθηγητής

4. Εκλεγμένα μέλη από τη 
Συνέλευση του Τμήματος 
Οικονομικής Επιστήμης

Φάμπιο Αντωνίου, 
Επίκουρος Καθηγητής
Ευάγγελος Διοικητόπουλος,

--

ΑΔΑ: 67Α9469Β4Μ-9ΡΔ



3

Επίκουρος Καθηγητής 
5. Εκλεγμένα μέλη από τη
Συνέλευση του Τμήματος
Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Οικονομικών Σπουδών

Σαράντης Καλυβίτης 
Καθηγητής Α’ Βαθμίδας 
Σπυρίδων Μπλαβούκος,
Αναπληρωτής Καθηγητής
Παναγιώτης Κωνσταντίνου,
Επίκουρος Καθηγητής

--

6. Εκπρόσωπος ΕΕΠ Ηλίας Σαρρής Άγγελος Πελεκούδας

7. Εκπρόσωπος ΕΔΙΠ Γεώργιος Χρόνης --

8. Εκπρόσωπος ΕΤΕΠ Φανή Ζερβοπούλου Αναστασία-Οθωνία Μουρίκη

Επισημαίνεται ότι τα ως άνω τακτικά μέλη, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος, 
αναπληρώνονται από τους κατά νόμο αναπληρωτές τους. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευτεί στην Κεντρική Ιστοσελίδα του Ιδρύματος και να 
καταχωρηθεί στον ιστότοπο του Προγράμματος «ΔΙΑΥΓΕΙΑ».

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

Καθηγητής Δημήτρης Μπουραντώνης

Κοινοποίηση:
 Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων & Προσωπικού Καθηγητή κ. Β. Βασδέκη
  Γενική Διεύθυνση Διοικητικών Υπηρεσιών 
 Διεύθυνση Διοικητικού 
 Διεύθυνση Εκπαίδευσης 
 Διεύθυνση Οικονομικού 
 Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών και Οργάνων
 Κοσμητεία Σχολής Οικονομικών Επιστημών
 Γραμματεία Τμήματος Οικονομικής Επιστήμης
 Γραμματεία Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών
 Μέλη της Κοσμητείας

ΑΔΑ: 67Α9469Β4Μ-9ΡΔ


		2022-09-01T09:28:50+0300


		2022-09-01T09:51:58+0300
	Athens




